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１．　収支補正予算書　総括表　（事業別内訳書）



総　　括　　表

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

予算現計 補正額
補正後
予算額

(1)事業活動収入

基本財産運用益 378 378 378 378 378 378 756 756

基本財産利息 378 378 378 378 378 378 756 756

特定資産運用益 22,210 22,210 22,210 22,210 400 400 22,210 22,210 44,820 44,820

22,210 22,210 22,210 22,210 22,210 22,210 44,420 44,420

400 400 400 400

受取補助金等収入 8,970 8,970 28,283 △ 28,283 30,497 30,497 67,750 △ 28,283 39,467 67,750 △ 28,283 39,467

28,283 △ 28,283 28,283 △ 28,283 28,283 △ 28,283

30,497 30,497 30,497 30,497 30,497 30,497

8,970 8,970 8,970 8,970 8,970 8,970

保険加入負担金 150 150 150 150

50 50 50 50

100 100 100 100

雑収益 978 978 978 978

受取利息 1 1 1 1

雑収入（一般分） 977 977 977 977

雑収入（特別分）

他会計から繰入 18,000 18,000 100 100 100 △ 100 11,555 11,555 100 100 18,300 △ 100 18,200 18,300 11,455 29,755 △ 11,555 △ 11,555

法人会計からの繰入金 18,000 18,000 100 100 100 △ 100 11,555 11,555 100 100 18,300 11,455 29,755 18,300 11,455 29,755

事業活動収入　計 40,588 40,588 9,070 9,070 28,383 △ 28,383 11,555 11,555 30,597 30,597 108,638 △ 16,828 91,810 550 550 23,566 23,566 18,300 11,455 29,755 114,454 △ 28,283 86,171

(2)事業活動支出

事業費支出 41,501 41,501 9,070 9,070 28,383 △ 28,383 11,555 11,555 30,597 30,597 109,551 △ 16,828 92,723 4,976 4,976 20,951 20,951 135,478 △ 16,828 118,650

役員報酬 540 540 540 540

給料手当 8,121 8,121 5,320 5,320 14,148 △ 14,148 6,954 6,954 18,720 △ 100 18,620 46,309 △ 7,294 39,015 3,861 3,861 9,801 9,801 59,971 △ 7,294 52,677

福利厚生費 1,317 1,317 884 884 2,327 △ 2,327 1,260 1,260 3,224 3,224 7,752 △ 1,067 6,685 682 682 1,589 1,589 10,023 △ 1,067 8,956

退職金掛金 132 132 84 84 84 84 216 84 300 120 120 336 84 420

旅費交通費 1,370 1,370 203 203 454 △ 454 80 80 190 89 279 2,217 △ 285 1,932 15 15 1,008 1,008 3,240 △ 285 2,955

施設使用料 183 183 105 105 2,556 △ 2,556 2,422 2,422 3,784 134 3,918 6,628 6,628 58 58 3,193 3,193 9,879 9,879

使用料及び賃借料 117 117 67 67 1,935 △ 1,935 1,935 1,935 2,995 2,995 5,114 5,114 34 34 2,170 2,170 7,318 7,318

光熱水費 37 37 22 22 255 △ 255 214 214 286 41 327 600 600 15 15 482 482 1,097 1,097

共益費 29 29 16 16 366 △ 366 273 273 503 93 596 914 914 9 9 541 541 1,464 1,464

通信運搬費 1,261 1,261 121 121 361 △ 361 72 72 612 △ 62 550 2,355 △ 351 2,004 69 69 380 380 2,804 △ 351 2,453

消耗品費 473 473 38 38 1,215 △ 1,215 62 62 335 335 2,061 △ 1,153 908 60 60 294 294 2,415 △ 1,153 1,262

備品購入費 60 60 60 60

整備・改修費 100 100 100 100

保守管理費 5,768 5,768 7 7 236 △ 236 30 30 252 70 322 6,263 △ 136 6,127 4 4 159 159 6,426 △ 136 6,290

印刷費 822 822 370 △ 370 106 △ 42 64 1,298 △ 412 886 25 25 1,323 △ 412 911

広告宣伝費 8,860 8,860 800 △ 800 33 △ 23 10 9,693 △ 823 8,870 9,693 △ 823 8,870

使用料及び賃借料 11,162 11,162 201 201 1,719 △ 1,719 585 585 1,011 26 1,037 14,093 △ 1,108 12,985 80 80 1,095 1,095 15,268 △ 1,108 14,160

会議費 226 226 226 226

保険料 16 16 11 △ 11 24 12 36 51 1 52 112 112 163 1 164

諸謝金 1,297 △ 1,297 1,297 △ 1,297 50 50 1,347 △ 1,297 50

新聞図書費 110 △ 110 6 6 94 △ 94 204 △ 198 6 135 135 339 △ 198 141

支払助成金 1,506 1,506 1,506 1,506 1,506 1,506

負担金 127 127 127 127

業務委託費 275 275 1,500 1,500 1,100 △ 1,100 2,875 △ 1,100 1,775 858 858 3,733 △ 1,100 2,633

手数料 35 35 5 5 32 △ 32 20 20 92 △ 32 60 5 5 49 49 146 △ 32 114

雑費 200 200 200 200 5 5 112 112 317 317

租税公課 55 55 55 55

消費税 602 602 1,647 △ 1,647 2,192 △ 10 2,182 4,441 △ 1,657 2,784 4,441 △ 1,657 2,784

予備費 1,000 1,000 1,000 1,000

調査費

他会計への繰出 18,300 11,455 29,755 18,300 11,455 29,755

他会計への繰出金 18,300 11,455 29,755 18,300 11,455 29,755

事業活動支出　計 41,501 41,501 9,070 9,070 28,383 △ 28,383 11,555 11,555 30,597 30,597 109,551 △ 16,828 92,723 4,976 4,976 39,251 11,455 50,706 18,300 11,455 29,755 135,478 △ 16,828 118,650

事業活動収支差額 △ 913 △ 913 △ 913 △ 913 △ 4,426 △ 4,426 △ 15,685 △ 11,455 △ 27,140 △ 21,024 △ 11,455 △ 32,479

Ⅱ投資活動収支の部
(1)投資活動収入
投資活動収入　計

(2)投資活動支出
投資活動支出　計

投資活動収支差額
Ⅲ財務活動収支の部
(1)財務活動収入
財務活動収入　計

(2)財務活動支出
財務活動支出　計

財務活動収支差額
当期活動収支差額 △ 913 △ 913 △ 913 △ 913 △ 4,426 △ 4,426 △ 15,685 △ 15,685 △ 21,024 △ 21,024
前期繰越収支差額 4,489 4,489 4,489 4,489 8,768 8,768 68,592 68,592 81,849 81,849
次期繰越収支差額 3,576 3,576 3,576 3,576 4,342 4,342 52,907 52,907 60,825 60,825

Ａターン・就職促進事業 Ａターン・就職促進事業（受託事業分） 若年者地域連携事業 キャリア応援事業 公益の計
合計

公益目的事業
出稼者支援事業 法人会計 内部取引消去

就職活動支援事業

　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　

令和　７年４月１日　から　令和　８年３月３１日

（単位：千円）

出稼者支援事業市町村拠出金

ふるさと定住基金受取利息

出稼者支援事業積立金受取利息

出稼者支援事業積立金振替額

若年者地域連携事業受託料(国)

移住相談事業受託料（県）

キャリア応援事業受託料（県）

Ⅰ事業活動収支の部

科　　　目

出稼者支援事業会員会費

- 1 - 



（単位：円）
予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

（１）事業活動収入

378,000 0 378,000
基本財産利息 378,000 378,000

22,210,000 0 22,210,000
22,210,000 22,210,000

受取補助金等収入 0 0 0
Ａターン・就職促進事業補助金（県） 0 0 0

0 0 0
受取利息 0 0 0

他会計から繰入 18,000,000 0 18,000,000
法人会計から繰入金 18,000,000 18,000,000

事業活動収入　計 40,588,000 0 40,588,000

（２）事業活動支出

給料手当 8,121,000 8,121,000
福利厚生費 1,317,000 1,317,000
退職金掛金 132,000 132,000
旅費交通費 1,370,000 1,370,000
施設使用料 183,000 0 183,000

　使用料及び賃借料 117,000 117,000
　光熱水費 37,000 37,000
　共益費 29,000 29,000

通信運搬費 1,261,000 1,261,000
消耗品費 473,000 473,000
整備・改修費 0
保守管理費 5,768,000 5,768,000
印刷費 822,000 822,000
広告宣伝費 8,860,000 8,860,000
使用料及び賃借料 11,162,000 11,162,000
保険料 16,000 16,000
諸謝金 0
支払助成金 1,506,000 1,506,000
業務委託費 275,000 275,000
手数料 35,000 35,000
雑費 200,000 200,000
調査費 0

事業活動支出　計 41,501,000 0 41,501,000
事業活動収支差額 △ 913,000 0 △ 913,000

Ⅱ　投資活動収支の部

(1) 投資活動収入
投資活動収入　計 0 0 0

(2) 投資活動支出
投資活動支出　計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

(1) 財務活動収入
財務活動収入　計 0 0 0

(2) 財務活動支出
財務活動支出　計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期活動収支差額 △ 913,000 0 △ 913,000
前期繰越収支差額 4,489,000 816,000 5,305,000
次期繰越収支差額 3,576,000 816,000 4,392,000

　　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　　　　目

雑収益

（公益目的事業）
　１－１　Ａターン・就職促進事業

Ⅰ　事業活動収支の部

基本財産運用益

特定資産運用益
ふるさと定住基金受取利息

事業費支出



（単位：円）
予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

（１）事業活動収入

0 0 0
基本財産利息 0

0 0 0
0

受取補助金等収入 8,970,000 0 8,970,000
移住相談事業受託料（県） 8,970,000 8,970,000

0 0 0
受取利息 0 0

他会計から繰入 100,000 0 100,000
法人会計から繰入金 100,000 100,000

事業活動収入　計 9,070,000 0 9,070,000

（２）事業活動支出

給料手当 5,320,000 5,320,000
福利厚生費 884,000 884,000
退職金掛金 84,000 84,000
旅費交通費 203,000 203,000
施設使用料 105,000 0 105,000

　使用料及び賃借料 67,000 67,000
　光熱水費 22,000 22,000
　共益費 16,000 16,000

通信運搬費 121,000 121,000
消耗品費 38,000 38,000
整備・改修費 0
保守管理費 7,000 7,000
印刷費 0
広告宣伝費 0
使用料及び賃借料 201,000 201,000
保険料 0
諸謝金 0
支払助成金 0
業務委託費 1,500,000 1,500,000
手数料 5,000 5,000
雑費 0
消費税 602,000 602,000

事業活動支出　計 9,070,000 0 9,070,000
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

(1) 投資活動収入
投資活動収入　計 0 0 0

(2) 投資活動支出
投資活動支出　計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

(1) 財務活動収入
財務活動収入　計 0 0 0

(2) 財務活動支出
財務活動支出　計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期活動収支差額 0 0 0
前期繰越収支差額 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0

　　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（公益目的事業）
　１－２　Ａターン・就職促進事業（受託事業分）

科　　　　　　　　目

Ⅰ　事業活動収支の部

基本財産運用益

特定資産運用益
ふるさと定住基金受取利息

雑収益

事業費支出



（公益目的事業)

（単位：円）

予算額 補正額 補正後予算額 備　　考
Ⅰ　事業活動収支の部

(1)事業活動収入
基本財産運用益 0 0 0

基本財産利息 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0

ふるさと定住基金受取利息 0 0 0
受取補助金等収入 28,283,000 △ 28,283,000 0

28,283,000 △ 28,283,000 0
雑収益 0 0 0

受取利息 0 0 0
他会計から繰入 100,000 △ 100,000 0

他会計からの繰入金 100,000 △ 100,000 0
事業活動収入　計 28,383,000 △ 28,383,000 0

(2)事業活動支出
　 事業費支出

給料手当 14,148,000 △ 14,148,000 0
福利厚生費 2,327,000 △ 2,327,000 0
旅費交通費 454,000 △ 454,000 0
施設使用料 2,556,000 △ 2,556,000 0

　使用料及び賃借料 1,935,000 △ 1,935,000 0
　光熱水費 255,000 △ 255,000 0
　共益費 366,000 △ 366,000 0

通信運搬費 361,000 △ 361,000 0
消耗品費 1,215,000 △ 1,215,000 0
整備・改修費 0 0
保守管理費 236,000 △ 236,000 0
印刷費 370,000 △ 370,000 0
広告宣伝費 800,000 △ 800,000 0
使用料及び賃借料 1,719,000 △ 1,719,000 0
保険料 11,000 △ 11,000 0
諸謝金 1,297,000 △ 1,297,000 0
新聞図書費 110,000 △ 110,000 0
業務委託費 1,100,000 △ 1,100,000 0
手数料 32,000 △ 32,000 0
雑費 0 0
消費税 1,647,000 △ 1,647,000 0

28,383,000 △ 28,383,000 0
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部
(1)投資活動収入

投資活動収入　計 0 0 0

(2)投資活動支出
投資活動支出　計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部
(1)財務活動収入

財務活動収入　計 0 0 0

(2)財務活動支出
財務活動支出　計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期活動収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

若年者地域連携事業受託料（国）

　　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

　２－１　若年者地域連携事業

科　　　　　　　　目

事業活動支出　計



（単位：円）
予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

（１）事業活動収入

0 0 0
基本財産利息 0

0 0 0
0

受取補助金等収入 0 0 0
Ａターン・就職促進事業補助金（県） 0

0 0 0
受取利息 0

他会計から繰入 0 11,555,000 11,555,000
法人会計から繰入金 0 11,555,000 11,555,000

事業活動収入　計 0 11,555,000 11,555,000

（２）事業活動支出

給料手当 0 6,954,000 6,954,000
福利厚生費 0 1,260,000 1,260,000
退職金掛金 0 84,000 84,000
旅費交通費 0 80,000 80,000
施設使用料 2,422,000 2,422,000

　使用料及び賃借料 0 1,935,000 1,935,000
　光熱水費 0 214,000 214,000
　共益費 0 273,000 273,000

通信運搬費 0 72,000 72,000
消耗品費 0 62,000 62,000
整備・改修費 0
保守管理費 0 30,000 30,000
印刷費 0
広告宣伝費 0
使用料及び賃借料 0 585,000 585,000
保険料 0
諸謝金 0
支払助成金 0
業務委託費 0
手数料 0 6,000 6,000
雑費 0
調査費 0

事業活動支出　計 0 11,555,000 11,555,000
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

(1) 投資活動収入
投資活動収入　計 0 0 0

(2) 投資活動支出
投資活動支出　計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

(1) 財務活動収入
財務活動収入　計 0 0 0

(2) 財務活動支出
財務活動支出　計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期活動収支差額 0 0 0
前期繰越収支差額 0 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0

　　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（公益目的事業）
　２－２　就職活動支援事業

科　　　　　　　　目

Ⅰ　事業活動収支の部

基本財産運用益

特定資産運用益
ふるさと定住基金受取利息

雑収益

事業費支出



（公益目的事業)

（単位：円）

予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部
(1)事業活動収入

基本財産運用益 0 0 0
基本財産利息 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0
ふるさと定住基金受取利息 0 0 0

受取補助金等収入 30,497,000 0 30,497,000
キャリア応援事業受託料（県） 30,497,000 30,497,000

雑収益 0 0 0
受取利息 0 0 0

他会計から繰入 100,000 0 100,000
他会計からの繰入金 100,000 100,000

事業活動収入　計 30,597,000 0 30,597,000

(2)事業活動支出
　 事業費支出

給料手当 18,720,000 △ 100,000 18,620,000
福利厚生費 3,224,000 3,224,000
旅費交通費 190,000 89,000 279,000
施設使用料 3,784,000 134,000 3,918,000

　使用料及び賃借料 2,995,000 2,995,000
　光熱水費 286,000 41,000 327,000
　共益費 503,000 93,000 596,000

通信運搬費 612,000 △ 62,000 550,000
消耗品費 335,000 335,000
保守管理費 252,000 70,000 322,000
印刷費 106,000 △ 42,000 64,000
広告宣伝費 33,000 △ 23,000 10,000
使用料及び賃借料 1,011,000 26,000 1,037,000
保険料 24,000 12,000 36,000
諸謝金 0
新聞図書費 94,000 △ 94,000 0
負担金 0
業務委託費 0
手数料 20,000 20,000
消費税 2,192,000 △ 10,000 2,182,000

事業活動支出　計 30,597,000 0 30,597,000
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部
(1)投資活動収入

投資活動収入　計 0 0 0

(2)投資活動支出
投資活動支出　計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部
(1)財務活動収入

財務活動収入　計 0 0 0

(2)財務活動支出
財務活動支出　計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期活動収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
　　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　　

科　　　　　　　　目

　３　キャリア応援事業



（単位：円）
予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

(1)事業活動収入

0 0 0
基本財産利息 0 0 0

400,000 0 400,000

400,000 400,000

0
保険加入負担金 150,000 0 150,000

会員会費 50,000 50,000
市町村拠出金 100,000 100,000

0 0 0
受取利息 0 0 0

他会計から繰入 0 0 0

他会計からの繰入金 0 0 0

事業活動収入　計 550,000 0 550,000

（２）事業活動支出

給料手当 3,861,000 3,861,000

福利厚生費 682,000 682,000

旅費交通費 15,000 15,000

施設使用料 58,000 0 58,000

　使用料及び賃借料 34,000 34,000

　光熱水費 15,000 15,000

　共益費 9,000 9,000

通信運搬費 69,000 69,000

消耗品費 60,000 60,000

保守管理費 4,000 4,000

印刷費 25,000 25,000

使用料及び賃借料 80,000 80,000

保険料 112,000 112,000

手数料 5,000 5,000

雑費 5,000 5,000

事業活動支出　計 4,976,000 0 4,976,000

事業活動収支差額 △ 4,426,000 0 △ 4,426,000

Ⅱ　投資活動収支の部

(1) 投資活動収入

投資活動収入　計 0 0 0
(2) 投資活動支出

投資活動支出　計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

(1) 財務活動収入

財務活動収入　計 0 0 0
(2) 財務活動支出

財務活動支出　計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

当期活動収支差額 △ 4,426,000 0 △ 4,426,000
前期繰越収支差額 10,364,000 △ 191,000 10,173,000
次期繰越収支差額 5,938,000 △ 191,000 5,747,000

事業費支出

雑収益

　　　　　　　　収　支　補　正　予　算　書　　　　　　　　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（その他の事業）
　出稼者支援事業

科　　　　　　　　目

基本財産運用益

特定資産運用益

出稼者支援事業積立金受取利息

出稼者支援事業積立金振替額


